- ἀγνωσίαν, ac. f. 'ab ἀγνωσίᾳ.  
 Ἀγνωστος, z, ὁ καὶ ἡ, ignotus, in-  
 cognitus, ex a et γνωστός, no-  
 tis. Th. γινώσκω.  
 ἀγνώση, d. f. ab ἀγνωσθό-.  
 ἀγνόμενα, αἴτη, neut. pl. par.  
 praef. ab ἀγομαι, vide ἄλλα.  
 ἀλορένις, ac. pl. par. praef. v. i.  
 ἀλορένων, g. pl. par. praef. v. i.  
 ἀλονταί, 3..pl. praef. ind. v. i.  
 ἀγομένες, n. pl. par. praef. ab  
 ἀγω.  
 Ἀλορά, ἄτο, ἡ, forum, nundinae,  
 ab ἀγείρω.  
 ἀγορᾶ, foro, d. f. ab ἀγορά.  
 ἀγοράζειν, 3. f. praef. ind. ab  
 ἀγοράζω.  
 ἀγοράζονται, ac. pl. par. praef.  
 ab ἀγοράζω.  
 ἀγοράζοντες, n. pl. par. praef.  
 ab  
 Ἀλοράζω, emo, mercor, f. αὐτος,  
 p. πήγόραχα, a. I. ασα. Pass.  
 αλοράζομαι, f. σθήσομαι, p.  
 πήγόρασμαι, a. I. πήγοράσθην,  
 ab ἀγορά.  
 αλοράῖοι, forenses, n. pl. ab  
 Ἀγοραῖος, z, ὁ καὶ ἡ, forensis,  
 circumforaneus, ab αλορά.  
 ἀγοραῖς, d. pl. ab ἀγορά.  
 ἀγοραῖν, g. pl. ab ἀγοραῖς.  
 ἀγοράν, ac. f. ab ἀγορά.  
 ἀγορᾶς, fori, g. f. v. i.  
 ἀγοράσαι, a. I. inf. ab ἀγορά-  
 ζω.  
 ἀγοράσαιν, ac. f. par. a. I.  
 ab ἀγοράζω.  
 αλοράσας, par. a. I. ab ἀγορά-  
 ζω.  
 ἀγοράσατο, 2. pl. a. I. imp. v. i.  
 ἀγορασάτω, 3. f. a. I. imp. v. i.

- ἀγοράσομεν, I. pl. f. I. v. i.  
 ἀγόραστον, επε, 2. f. a. I. imp.  
 v. i.  
 ἀγοράσωμεν, επαττος, I. pl. a.  
 I. f. v. i.  
 ἀγοράσωσι, σιν, 3. pl. a. I. f.  
 v. i.  
 ἀγοράστη, σιν, 3. pl. praef. ab ἀγω.  
 Ἀγρά, ας, ἡ, captura, venatio,  
 praeda.  
 ἀγρα, d. f. ab ἀγρα.  
 ἀγράμματοι. n. pl. ab  
 Ἀγράμματος, z, ὁ καὶ ἡ, indoc-  
 tus, illiteratus, ex a et  
 γράμμα, litera. Th. γράφω,  
 scribo.  
 ἀγραν, ac. f. ab ἀγρα.  
 Ἀγρανδέω, ὥ, ruri cubo, in agro  
 pernocto, f. ήσω, p. πήγραύ-  
 ληκα. Th. ἀγρός, ager, et  
 αὐλὴ, aula.  
 ἀγραυλῆται, in agro morantes, n.  
 pl. par. praef. ab ἀγραυλίω.  
 ἀγρεύσθηται, captarent, 3. pl. a.  
 I. f. ab  
 Ἀγρεύω, capto, . venor, f. εύσω,  
 p. πήγρευκα, a. I. ευσα. Th.  
 ἀγρα.  
 ἀγρια, pl. neut. ab ἀγριθό-.  
 Ἀγριέλαιος, z, ὁ, oleaster, ex  
 ἀγριθό-, sylvestris, et ἐλαία,  
 olea.  
 ἀγριελαίω, g. f. ab ἀγριέλαιο-.  
 ἀγριον, neut. f. ab  
 Ἀγριθός, ία, ιον, agrestis, rusti-  
 cus, ferus. Th. ἀγρός.  
 Ἀγρίππα, g. et voc. f. ab  
 Ἀγρίππας.  
 Ἀγρίππαν, ac. f. ab  
 Ἀγρίππας, α, ὁ, Agrippas, n. v.  
 ἀγρὸν, agrum, ac. f. ab  
 Ἀγρὸς,

\*Ἀγρός, *z*, ὁ, *ager*, *campus*, *rus*.  
ἀγρῷ, *agri*, *g. f. ab ἀγρός*.

ἀγρεύς, *agros*, *ac. pl. v. i.*

ἀλρυπνεῖτε, *2. pl. praef. imp. ab*

\*Ἀγρυπνία, *ῶ*, *vigilo*, *non dormio*, *f. ἡσι*, *p. ὑγρύπνη*,  
ab *α* et *ὑπνῷ*, *somnus*, *per epenth. literarum γρ.*

\*Ἀλρυπνία, *ας*, *ἡ*, *vigilia*, *ex α et ὑπνῷ*.

ἀλρυπνίαις, *d. pl. ab ἀγρυπνία*.

\*Ἀγρυπνῷ, *z*, *ὁ καὶ η*, *vigil*, *insomnis*, *pro ἀὐτνῷ*, *per epenth. liter. γρ. ex α et ὑπνῷ*.

ἀγρυπνῆτες, *vigilantes*, *n. pl. par. praef. ab ἀγρυπνέω*.

ἀγρυπνῆσιν, *3. pl. praef. ind. v. i.*

ἀγρῷ, *agro*, *d. f. ab ἀλρός*.

\*Ἄλω, *duco*, *adduco*, *lego*, *eo, ago*, *f. ἄξω*, *p. ἥχα*, *Att. ἄλιχα*, *et per epenth. τα ε, ἀγνόχα*, *a. I. ἥξα*, *a. 2. ἥλω*, *Att. ἥλαιον*. *Pass. ἄλομαι*, *f. ἀχθήσομαι*, *p. ἥλμαι*, *a. I. ἥχθω*, *praet. med. ἥλα*, *Att. ἥλαια*.

\*Ἀλωγὴ, *ῆς*, *ἡ*, *vitae ratio*, *educatione, institutio*.

ἀλωγῆ, *d. f. ab ἀλωγή*.

ἀλωμεν, *camus*, *I. pl. praef. ab ἄλω*.

ἀγών, *ῶνῳ*, *ὁ*, *certamen*.

ἀγώνα, *ac. f. ab ἀγών*.

ἀγώνι, *certamini*, *d. f. v. i.*

\*Ἀλωνία, *ας*, *ἡ*, *angor*, *anxietas*, *agonia*.

ἀλωνία, *d. f. ab ἀλωνία*.

ἀλωνίζεσθε, *2. pl. praef. imp. ab*

\*Ἀλωνίζομαι, *certo*, *contendo*, *f. αἰωνισθήσομαι*, *p. ἡγώνισμαι*.  
Th. ἀγών, *certamen*.

ἀλωνίζομενος, *certans*, *n. f. par. praef. ab ἀγωνίζομαι*.

ἀγωνίζε, *2. f. praef. imp. v. i.*

\*Ἀδάμ, *ὁ*, *Adam*, *n. v. Heb. indecl.*

ἀδάπτανος, *insumptuosum*, *n. f. ab*

\*Ἀδάπτανος, *z*, *ὁ καὶ η*, *insumptuosus*, *gratuitus*, *ab α et δαπάνη, sumptus*.

\*Ἀδδὶ, *ὁ*, *Addi*, *n. v. Heb. indecl.*

ἀδελφαὶ, *n. pl. ab ἀδελφῆ*.

ἀδελφᾶς, *ac. pl. v. i.*

ἀδελφὲ, *voc. f. ab ἀδελφός*.

\*Ἀδελφὴ, *ῆς*, *ἡ*, *soror*. Th. δελφὺς, *uterus*.

ἀδελφὴν, *ac. f. ab ἀδελφῆ*.

ἀδελφῆς, *sororis*, *g. f. v. i.*

ἀδελφοὶ, *n. et v. pl. ab ἀδελφός*.

ἀδελφοῖς, *d. pl. v. i.*

ἀδελφὸν, *ac. f. ab*

\*Ἀδελφός, *z*, *ὁ*, *frater*.

\*Ἀδελφότης, *ότης*, *ἡ*, *fraternitas*, *ab ἀδελφός*.

ἀδελφότητα, *ac. f. ab ἀδελφότης*.

ἀδελφότητι, *d. f. v. i.*

ἀδελφῆ, *g. f. ab ἀδελφός*.

ἀδελφὲς, *fratres*, *ac. pl. v. i.*

ἀδελφῷ, *fratri*, *d. f. v. i.*

ἀδελφῷ, *fratrum*, *g. pl. v. i.*

ἀδη, *voc. f. ab ἀδης*.

ἀδη, *sepulcro*, *d. f. v. i.*

ἀδηλα, *incerta*, *neut. pl. ab ἀδηλῷ*.

ἀδηλον, *incertum*, *ac. f. ab*

\*Ἀδηλῷ, *z*, *ὁ καὶ η*, *non apparen*  
*reis, incertus, ex α et δηλος, manifestus*.

\*Ἀδη-

\*Ἀδηλότης, πλος, ἡ, *incertus* *udo*, ab α et δῆλος.

ἀδηλότητος, d. f. ab ἀδηλότης.

\*Ἀδήλως, *in incertum*, *obscure*, adv. ab α et δῆλος.

ἀδημονεῖν, *praef. inf. ab*

\*Ἀδημονέω, ὦ, *gravissime angor*, f. ήσω, p. ἱδημόνικα, a. I. ησα, ab α et δῆμος, *populus*, h. c. *populi consortium fugio*.

ἀδημονῶν, *moebris erat*, n. f. par. *praef. ab adημονών*.

\*Ἄδης, ε, ἴ, *pro* ἄδης, *orcus*, *tar-*  
tarus, *locus infernus*, *sepul-*  
*chrum*, ab α et εἶδω, *video*.

\*Ἀδιάχριτος, ε, ὁ καὶ η, *non du-*  
*bians*, *certus*, ex α et  
διαχρίνωμαι, *baegito*. Th.  
χρίνω, *judico*.

ἀδιάλεπτον, *inintermissum*, ac. f. ab

\*Ἀδιάλεπτος, ε, ὁ καὶ η, *ininter-*  
*missus*, *perpetuus*, ab α et  
διαλείπω. Th. λείπω, *linquo*.

\*Ἀδιαλείπως, *indefinenter*, adv. ab α et διαλείπω. Th. λείπω,  
*linquo*.

\*Ἀδιαφθορία, ίας, η, *integritas*. Th. φθείρω.

ἀδιαφθορίαν, ac. f. ab ἀδιαφθορία.  
ἀδικεῖσθε, *injuriam patimini*,  
2. pl. *praef. ind. pass. vide*  
ἀδικέων.

ἀδικεῖτε, 2. pl. *praef. ind. ab*

\*Ἀδίκια, ὦ, *injuria afficio*, *laedo*, f. ήσω, p. ἱδίκηκα, a. I. ησα.  
Pass. ἀδίκεομαι, ἔμαι, *in-*  
*juriam patior*, f. ἀδίκηθή-  
σομαι, p. ἱδίκημαι, a. I. ἱδί-  
κηθην. Th. δίκη.

ἀδίκηθίστος, *injuriati*, g. f. par.  
a. I. *pass. vide* ἀδικέω.

\*Ἀδίκηθη, *Iaesus fuerit*, 3. s. a.  
I. f. *pass. vide* ἀδικέω.

\*Ἀδίκημα, τος, τὸ, *injuria*, ab  
ἀδικέω.

ἀδικήματα, pl. ab ἀδικημα.

ἀδικήσαι, a. I. inf. ab ἀδικέω.

ἀδικήσαντος, g. f. par. a. I. v. i.

ἀδικησάτων, 3. f. a. I. imp. v. i.

ἀδικήσει, *nocebit*, 3. f. f. I. v. i.

ἀδικήσης, 2. f. a. I. f. v. i.

ἀδικήσητε, 2. pl. a. I. f. v. i.

ἀδικήσωσι, 3. pl. a. I. f. v. i.

\*Ἀδίκια, ας, η, *injustitia*. Th.

δίκη.

ἀδίκια, d. f. ab ἀδικία.

ἀδίκιαις, d. pl. v. i.

ἀδικίαν, ac. f. v. i.

ἀδικίας, *injustitiae*, g. f. v. i.

ἀδικοι, *injusti*, n. pl. ab

\*Ἀδίκος, ε, ὁ καὶ η, *injustus*, ab  
α et δίκη, *jus*.

ἀδικέμενον, *injuria affectum*, ac. f. par. *praef. pass. vide*  
ἀδικέω.

ἀδίκες, ac. pl. ab ἀδίκος.

ἀδικῆσι, 3. pl. *praef. ab* ἀδικέω.

ἀδικῶ, *contract. ex* ἀδικέω.

ἀδικῶν, g. pl. ab ἀδίκος.

ἀδικῶν, n. f. par. *praef. ab*  
ἀδικέω.

\*Ἀδίκης, *injuste*, adv. ab ἀδικος.

ἀδόκιμοι, n. pl. ab ἀδόκιμος.

ἀδόκιμον, *reprobum*, ac. f. ab

\*Ἀδόκιμος, ε, ὁ καὶ η, *judicii ex-*  
*pers*, *reprobus*, ab α et  
δόκιμος, *probus*. Th. δοκίω,  
*video*.

ἄδολον, neut. f. ab

\*Ἀδολός, ε, ὁ καὶ η, *sincerus*, ab  
α et δόλος, *fraus*.

ἄδοντες, π. pl. par. *praef. ab* ἄδω,

ἄδων,

## A Δ. A Z.

- ἀδης, g. f. ab ἀδης.  
 ἀδεσι, σιν, 3. pl. praef. ab ἀδω.  
 Ἀραμυτίους, ο, ον, Adramyt-  
 tenus, ab urbe Adramyt-  
 tum.  
 Ἀραμυτίου, d. f. v. i.  
 Ἀδρία, Adriae, d. f ab  
 Ἀδρίας, ο, ο, Adria, n. maris.  
 Ἀδρότης, ηλο, ι, abundantia.  
 Th. ἀδρός, abundans.  
 ἀδρότης, d. f. ab ἀδρότης.  
 ἀδύνατα, pl. neut. ab ἀδύνατος.  
 Ἀδύνατις, ο, impotens sum, ne-  
 queo, f. ήσω, p. ήδυνάτηκα.  
 Th. δύναμαι, possum.  
 ἀδύνατης, 3. f. I. f. v. i.  
 Ἀδύνατος, ο, το, potentia.  
 Th. δύναμαι.  
 ἀδύνατος, impossibile, neut. ab  
 Ἀδύνατο, ο, ο η, ι, impossibi-  
 lis, impotens, ab α et δύνα-  
 το, potens. Th. δύναμαι,  
 possum.  
 ἀδύνατων, g. pl. ab ἀδύνατος.  
 Ἀδω, cano, contract. pro ἀσι-  
 -ω, f. ησω, p. ηκα, a. I. ησα,  
 praet. pass. ηρμαι.  
 Αἰτι, semper, adv.  
 αἴρα, aërem, ac. f. ab αἴρη.  
 αἴρο, aëris, g. f. v. i.  
 αἴτοι, n. pl. ab  
 Ἀετός, ο, ο, aquila.  
 αἴτω, g. f. ab αἴτος.  
 αἴτω, d. f. v. i.  
 Ἀζύμα, ον, τα, azyma, ex α et  
 ζύμη, ης, ι, fermentum.  
 αζύμοι, π. pl. ab αζύμο.  
 αζύμοις, d. pl. ab αζύμα.  
 Ἀζύμος, ο, ο η, fermenta-  
 tias, azymus, ab α et ζύμη,  
 fermentum.

## A Z. A Ε

- αζύμων, g. pl. ab αζύμη.  
 Ἀζώρ, ο, Azor, n. v. Heb. ind.  
 Ἀζώλον, Azotum, ac. f. ab  
 Ἀζώλος, ο, ι, Azotus, n. urb.  
 Ἀνη, ερος, ο, aér, ab ἀω, vel.  
 ανη, spiro.  
 αθανασία, ac. ι, immortalitas,  
 ab α et θάνατο.  
 αθανασίαν, ac. f. v. i.  
 αθεμίτοις, nefariis, d. pl. ab  
 αθεμίτο.  
 Ἀθέμιτον, ο, το, nefas, substant. ab  
 Ἀθέμιτο, ο, ο η, ι, nefarius,  
 ex α et θεμίτος, sive θε-  
 μίτος, legibus consentaneus.  
 Th. θέμις.  
 αθεοι, n. pl. ab  
 Ἀθεο, ο, ο η, ι, Del expers,  
 atheus, ex α et Θεός.  
 Ἀθεσμος, ο, η, ι, exlex, nefar-  
 ius, ex α et θεσμός, lex.  
 αθεσμων, nefariorum, g. pl. ab  
 αθεσμος.  
 αθετη, 3. f. praef. ab αθετίω.  
 αθετητε, 2. pl. praef. ab  
 Ἀθετίω, ο, abrogo, sperno, f.  
 ησω, p. ηθέτηκα, a. I. ησα,  
 ab α et τιθημι, ponō:  
 αθετήσαι, a. I. inf. ab αθετίω.  
 αθετήσας, a. I. par. v. i.  
 αθετησιν, ac. f. ab  
 Ἀθετησις, ησ, ι, abrogatio, ab  
 αθετεω.  
 αθετήσω, I. f. f. I. ab αθετίω.  
 αθετησι, 3. pl. praef. v. i.  
 αθετῶ, I. f. contract. ab αθετίω.  
 αθετῶν, par. praef. contract.  
 v. i.  
 Ἀθηναι, ον, ai; Athenae, n.  
 urb. ab Ἀθηνη, Minerva,  
 q. αθηλη, non lactata, sed  
 C ex

- ex Jovis cerebro prognata.*  
*Th. Θηλὴ, papilla.*
- Ἀθηναῖοι, n. pl. ab*  
*Ἀθέναιος, αῖα, αῖον, Atheni-*  
*ensis, ab Ἀθῆναι.*
- Ἀθηναῖς, Athenis, d. pl. ab*  
*Ἀθῆναι.*
- Ἀθηνῶν, g. pl. v. i.*
- Ἀθλέω, ὡ, certo, f. ἕστω, p.*  
*ἀθλητα, a. i. ποσ. Th. ἀ-*  
*θλός, contract. ἀθλος, cer-*  
*taamen.*
- ἀθλῆ, 3. s. praeſ. f. ab ἀθλέω.*  
*ἀθλήσῃ, certaverit, 3. s. a. i.*  
*f. v. i.*
- ἀθλησιν, ac. s. ab*
- Ἀθλητις, εως, ḥ, certamen, ab*  
*ἀθλέω,*
- Ἀθυμίω, ὦ, animum despondeo,*  
*f. ἕστω, p. ἀθύμητα, a. i. ποσα,*  
*ab ἀθυμῷ, non animosus,*  
*ex α et θυμός, animus.*
- ἀθυμῶνι, 3. pl. praeſ. f. v. i.*  
*ἀθῶν, innocentem, ac. s. ab*
- Ἀθῶς, ὦ, ὁ καὶ ḥ, innocens, in-*  
*noxius, ab α et θω, multa.*
- αιγείοις, caprinis, d. pl. ab*
- Αἴγεις, ἐιν, ov, caprinus, ab*  
*αιγῇ, ḥ, capra.*
- αιγαλὸν, littus, ac. s. ab*
- Αἰγιαλὸς, ὦ, ὁ, littus, ora ma-*  
*ratis, ab αιγω, frango, et ἄλς,*  
*mare.*
- Αἰγύπτιοι, Aegyptii, n. pl. ab*  
*Αἰγύπτιον.*
- Αἰγύπτιοι, Aegyptium, ac. s.*  
*ab*
- Αἰγύπτιος, ὦ, ὁ, Aegyptius,*  
*ab Αἴγυπτῳ.*
- Αἰγύπτιων, g. pl. v. i.*
- Αἰγυπτον, Aegyptum, ac. s., ab*

- Αἴγυπτος, ὦ, ḥ, Aegyptus, n.*  
*Regionis.*
- Αἰγύπτις, Aegypti, g. s. ab*  
*Αἴγυπτῳ.*
- Αἰγύπτῳ, Aegypto, d. s. v. i.*  
*αἰδίοις, aeternis, d. pl. ab*
- Ἄιδις, ὦ, ὁ καὶ ḥ, aeternus, ab*  
*αιδή, semper.*
- αιδεῖς, verecundiae, g. s. ab*  
*Αἰδώς, όος, ḫς, ḥ, verecundia.*  
*pudor.*
- Αἰθιόπων, Aethiopum, g. pl. ab*
- Αἰθίοψ, οπος, ὁ καὶ ḥ, Aethiops,*  
*niger, ex αἰθω, uro, et ώψ,*  
*vultus.*
- Αἷμα, αἵος, τὸ, sanguis, crux.*
- Αἱματεκχυσία, ίας, ḥ, sanguini-*  
*nis effusio, ex αἵμα, san-*  
*guis, et ἔκχυσις, effusio, Th*  
*ἔκχύω, effundo.*
- αιματεκχυσίας, g. s. v. i.*
- αιματί, d. s. ab αἵμα.*
- αιματῷ, sanguinis, g. s. ab*  
*αιμα.*
- αιμάτων, sanguinum, g. pl. v. i.*
- Αἱμόρροέω, ὦ, sanguinis proflu-*  
*vio labore, f. ἕστω, p. ἡμορ-*  
*ρόντα, ab αἱμόρροῳ, ḫς, ḥ,*  
*mulier quae menstrua pati-*  
*tur, ex αἵμα, sanguis, et*  
*ῥόος, ḫς, ὁ, fluxus. Th. ρίω,*  
*fluo.*
- αιμόρροϊα, par. praeſ. foem.*  
*ab αἱμόρροέω.*
- Αἰνία, Aenea, v. f. ab Αἰνέας.*
- Αἰνέαν, Aeneam, ac. s. ab*
- Αἰνέας, ḫς, ὁ, Aeneas, n. v.*
- αινεῖν, laudare, inf. praeſ. ab*  
*αινίω.*
- αινεῖτε, 2. pl. praeſ. imp. ab*  
*αινίω.*

- αινίστεις, g. f. ab  
Αἰνεστις, ειως, ι, laus. Th. αἴνος.  
Αἰνέω, ω, laudo, approbo, affen-  
tior, ab αἰνημι, f. ίσω et ή-  
σω, p. ἡγηκα; a. I. ησα, ind.  
pass. ἡγέθην, praet. pass. ἡ-  
γηματι. Th. αἴνΩ.  
αινίγμα, ατΘ, τὸ, aenigma,  
obscurus sermo, ab αινίσσομαι.  
αινίγματι, d. f. ab αινίγμα.  
Αἰνίσσομαι, vel αινίζομαι, ob-  
scure significo, f. αινίξομαι,  
p. ἡνίζομαι.  
αἴνος, laudem, ac. f. ab  
ΑἴνΩ, ς, ο, laus.  
αινύσια, ac. f. par. praef. ab  
αινέω.  
αινύνεις, π. pl. par. praef. v. i.  
αινύντων, g. pl. par. praef. v. i.  
αινών, laudans, par. praef. v. i.  
Αἰνὼν, ι, Ainon, n. urb. Heb.  
indecl.  
αιρε, tolle, 2. f. praef. imp. ab  
αιρω.  
αιρει, tollit, 3. f. praef. ind.  
v. i.  
αιρεις, tollis, 2. f. praef. ind.  
v. i.  
αιρέσις, baeresis, n. et ac. pl.  
ab αἱρεσις.  
αιρέσις, g. f. ab αἱρεσις.  
αιρέσιν, ac. f. ab  
Αἱρεσις, ειως, ι, baeresis, secta,  
proprie elecțio. Th. αἱρέω.  
αιρεῖαι, 3. f. praef. pass. vide  
αιρω.  
αιρεῖται, 2. pl. praef. imp. ab  
αιρω.  
Αἱρετίζω, eligo, f. αἱρετίσω, p.  
ἡρέτικα, a. I. ισχ, ab αἱρέω.  
αιρετικόν, baereticum, ac. f. ab
- Αἱρετικός, ς, ο, baereticus, Th.  
Αἱρέω, ω, capio, eligo, f. ήσω,  
p. ἡρηκα, a. 2. εῖλον, f. 2.  
ἱλῶ, pass. αἱρέομαι, ήματι,  
eligo, f. med. αἱρέσσομαι,  
praet. pass. ἡρηματι, a. I.  
pass. ἡρέθην.  
αιρέσσομαι, I. f. f. I. m. vide  
αιρέω.  
αιρόμενον, par. praef. pass. vide  
αιρω.  
αιρόσιος, g. f. par. praef. ab  
Αἴρω, tollo, sublatum fero, au-  
fero, porto, f. αἴρω, p. ἡρηκα,  
a. I. ἡρα, pass. αἱρομετι, tol-  
lor, f. αἱρέσσομαι, p. ἡρματι,  
a. I. ἡρέθην, praet. m. ἡρα,  
Att. αἱρηρα.  
αιρων, par. praef. ab αἱρω.  
αιρωσιν, 3. pl. praef. f. v. i.  
αις, d. pl. foem. ab αις, ι, ο,  
qui, quae, quod.  
Αἰσθάνομαι, sentio, f. αἰσθήσομαι.  
p. ἡσθηματι, a. 2. m. ἡσθόμενον.  
αισθήσι, sensui, d. f. ab  
Αἰσθησις, ειως, ι, sensus, ab  
αισθάνομαι.  
αισθητήρια, sensus, pl. ab  
Αἰσθητήριον, ς, τὸ, sensorium, or-  
ganum, sensus, ab αἰσθάνομαι.  
αισθωτι, sentirent, 3. pl. a. 2.  
f. m. ab αἰσθάνομαι.  
ΑἴσχΘ, εΘ, τὸ, turpitude,  
probrum.  
αισχροκιρδεῖς, ac. pl. ab αἰσ-  
χροκιρδῆς.  
αισχροκερδῆ, ac. f. ab  
Αἴσχροκερδῆς, έος, ο καὶ ι, dedi-  
tus turpi lucro; ex αἰσχρῷ,  
turpis, et κέρδΘ, lucrum.  
Αἴσχροκερδῶς, turpis lucri gra-

*tid*, adv. ab *αισχρὸς*, *turpis*, et *κέρδους*, *lucrum*.  
*Αἰσχρολογία*, αἱ, ἡ, *turpilo-*  
*quium*, ex *αισχρὸς*, *turpis*,  
 et λόγῳ, *sermo*.  
*αισχρολογίαν*, ac. s. ab *αισ-*  
*χρὸς* οὐγία.  
*Αἰσχρὸς*, οὐ, τὸ, *turpe*, adjecti-  
 vum substantive pos. ab  
*Αἰσχρὸς*, ἀ, ὅν, *turpis*, ab  
*αισχρὸς*, *turpitudo*.  
*Αἰσχρότης*, πλος, ἡ, *turpitudo*,  
*obſcenitas*, ab *αισχρός*.  
*αισχρῆς*, g. s. ab *αισχρός*.  
*αισχύνας*, ac. pl. ab *αισχύνην*.  
*αισχύνεοθω*, *pudicit*, 3. s.  
 \ praef. imp. ab *αισχύνομαι*,  
 vide *αισχύνω*.  
*Αἰσχύνη*, ης, ἡ, *pudor*, *turpi-*  
 tudo, ab *αισχῷ*.  
*αισχύνη*, d. s. ab *αισχύνη*.  
*αισχύνης*, *pudoris*, g. s. v. i.  
*αισχυθόσομαι*, 1. s. f. 1. pass.  
 vide *αισχύνω*.  
*αισχυθῶμεν*, 1. pl. a. 1. s. vide  
*Αἰσχύνω*, *pudefacio*, *contemno*,  
 f. *αισχυνῶ*, p. ησχυγκα, pass.  
*αισχύνομαι*, *pudefio*, f. *αισχυ-*  
*θόσομαι*, p. ησχυμματι, a. 1.  
 ησχυθην. Th. *αισχῷ*.  
*αιτεῖν*, praef. inf. ab *αιτέω*.  
*αιτεῖς*, 2. s. praef. ind. v. i.  
*αιτεῖσθαι*, praef. inf. ab *αιτί-*  
 μαι: vide *αιτέω*.  
*αιτεῖσθι*, 2. pl. praef. ind. v. i.  
*αιτεῖτε*, 2. pl. praef. imp. v. i.  
*αιτεῖτω*, 2. s. praef. imp. ab  
*Αἴτιος*, ὁ, *peto*, f. *αιτίσω*, p.  
 ητηκα, a. 1. ησα, pass. *αι-*  
*τέομαι*, ημαι, f. *αιτήσομαι*,  
 p. ητημαι.

Aītēma, τῷ, τὸ, *petitio*. Th.  
 aītēw.  
*αιτήματα*, pl. ab *αιτημα*.  
*αιτῆσαι*, a. 1. inf. ab *αιτέω*.  
*αιτάσας*, par. a. 1. v. i.  
*αιτήσαι*, *petet*, 3. s. f. 1. v. i.  
*αιτήσεθε*, *petetis*, 2. pl. f. 1.  
 m. ab *αιτέομαι*. vid. *αιτέω*.  
*αιτήσῃ*, 3. s. a. 1. s. ab *αιτέω*.  
*αιτήσῃ*, 2. s. a. 1. s. m. v. i.  
*αιτήσης*, 2. s. a. 1. s. v. i.  
*αιτήσηται*, 3. s. a. 1. s. m. ab  
*αιτέομαι*. vide *αιτέω*.  
*αιτήσητε*, 2. pl. a. 1. s. ab *αιτέω*.  
*αιτήσομαι*, 1. s. f. 1. med. v. i.  
*αιτησον*, 2. s. a. 1. imp. v. i.  
*αιτήσεσιν*, 3. pl. f. 1. v. i.  
*αιτήσωμεν*, 1. pl. a. 1. s. v. i.  
*αιτήσωμαι*, 3. pl. a. 1. s. v. i.  
*Αἴτια*, αἱ, ἡ, *causa*, *ratio*, *culpa*.  
*αιτιάματα*, pl. ab  
*Αἴτια*, τος, ἡ, *criminatio*, ab  
*Αἴτιόμαι*, ημαι, *causam* at-  
 tribuo, f. *αιτιάσομαι*, p.  
 ητίαμαι. Th. *αιτία*.  
*αιτίαν*, *causam*, ac. s. ab *αιτία*.  
*αιτίας*, *causae*, g. s. v. i.  
*αιτίας*, *causas*, ac. pl. v. i.  
*αιτίνις*, n. pl. foem: ab δηις,  
 ητις, ὅ, τι, qui, quae, quod.  
*Αἴτιοι*, οὐ, τὸ, *nomen*, *crimen*,  
*causa*.  
*Αἴτιος*, οὐ, ὁ, *autor*, *qui est in*  
*causa*, ab *αιτία*.  
*αιτίος*, *causae*, g. s. ab *αιτίου*.  
*αιτίμαι*, *peto*, 1. s. praef. ind.  
 pass. vide *αιτέω*.  
*αιτάμεθα*, 1. pl. praef. ind. ab  
*αιτέομαι*. vide *αιτέω*.  
*αιτήμενοι*, *petentes*, n. pl. par.  
 praef. ab *αιτέομαι*. vide *αιτέω*.  
 -αιτήντι,

αιτεῖται, d. f. par. praef. ab αἰτίῳ.

αιτεῖσα, n. f. foem. par. praef. v. i.

αιτεῖσι, 3. pl. praef. ind. v. i.

αιτεῖσιν, d. pl. par. praef. v. i.

αιτώμεθα, 1. pl. praef. f. m.

vide αἰτίῳ.

αιτώμεν, 1. pl. praef. f. ab αἰτίῳ.

αιτών, par. praef. ab αἰτίῳ.

Αἴφνιδος, ίς, ὁ καὶ ἡ, *repentinus*, ab αἴφνης, *subito*.

Αἴφνιδίως, adv. *repente*, *subito*, v. i.

αἰχμαλωσία, ac. f. ab αἰχμαλωσίᾳ.

αἰχμαλωσία, ας, ἡ, *captivitas*, ab ἀλίσκω, *capio*.

αἰχμαλωτεύοντες, n. pl. par. praef. ab

Αἰχμαλωτεύω, *captivum duco*, f. εὔσω, f. ηχμαλώτευκα, a.

I. ὑτευσα, ab ἀλίσκω.

αἰχμαλωτίζοντα, *captivantem*, ac. par. f. praef. ab αἰχ-

μαλωτίζω.

αἰχμαλωτίζοντες, n. pl. par. praef. ab

Αἰχμαλωτίζω, *captivum abdu-*

*co*, *bello captum abduco*, f.

ίσω, p. ηχμαλώτικα, pass.

αἰχμαλωτίζομαι, *captivus abducōr*, f. αἰχμαλωτίσθητο-

μαι, p. ηχμαλώτισμαι, a. I.

ηχμαλωτίσθην, ab ἀλίσκω.

αἰχμαλωτίσθησονται, *captivi du-*

*centur*, 3. pl. f. I. pass. vide

αἰχμαλωτίζω.

αἰχμαλώτοις, d. pl. ab

Αἰχμαλώτῳ, ος, ὁ καὶ ἡ, *capti-*

*vus*. Th. ἀλίσκω.

Αἰών, άνος, ὁ, *aevum*, *seculum*.  
αἰώνα, ac. f. ab αἰών.

αἰώνας, *secula*, ac. pl. v. i.  
αἰώνι, *seculo*, d. f. v. i.

αἰώνια, neut. pl. ab αἰώνιος.  
αἰώνιαν, ac. f. foem. v. i.

αἰώνιοις, d. pl. v. i.  
αἰώνιον, neut. et ac. f. ab

Αἰώνιος, α, ον, *aeternus*, ab αἰών.

αἰώνις, g. f. ab αἰώνιος.

αἰώνις, ac. pl. v. i.

αἰώνια, *aeternorum*, g. pl. v. i.  
αἰώνος, *seculi*, g. f. ab αἰών.

αἰώνων, *seculorum*, g. pl. v. i.  
αἰώνι, *seculis*, d. pl. v. i.

Αἰκαθαρσία, ας, ἡ, *immundities*, ex a et κάθαρσις, *purgatio*.

Th. καθαίρω, *pурго*.

αἰκαθαρσίῃ, d. f. v. i.

αἰκαθαρσίαι, ac. f. ab αἰκαθαρσία.

αἰκαθαρσίας, g. f. v. i.

αἰκάθαρτα, pl. neut. ab αἰκά-

θαρτοῖς.

Αἰκάθαρτης, ηθος, ἡ, *impuritas*,

p. syn. pro. αἰκαθαρότης. Th.

καθαίρω, *pурго*.

αἰκάθαρτης, g. f. ab αἰκάθαρτης.

αἰκάθαρτοις, d. pl. ab αἰκάθαρτος.

αἰκάθαρτον, neut. f. ab αἰκάθαρτον.

Αἰκάθαρτος, ος, ὁ καὶ ἡ, *impurus*,

*im mundus*, ex a et κάθαρτος,

*purgatus*, a καθαίρω, *pурго*.

αἰκάθαρτος, g. f. ab αἰκάθαρτος.

αἰκάθαρτος, d. f. v. i.

αἰκάθαρτων, g. pl. v. i.

Αἰκαρέομαι, ἕμαι, *opportuni-*

*tate temporis desitudo*, f.

ήσομαι, p. ηκαρέρμαι, ab αἰκάρος, *intempestivus*. Th.

καρός.

- 'Ακαίρως,

- \*Ἀκαίρως, *intemperate, adv. ex α ετ καιρός.*
- \*Ἀκακ<sup>Θ</sup>, *u, ὁ κακός, innocent, ex α ετ κακός, malus.*
- ἀκάκων, *g. pl. ab ἀκακ<sup>Θ</sup>.*
- \*Ἀκανθα, *ης, ἡ, spina.*
- ἀκανθαι, *n. pl. ab ἀκανθα.*
- ἀκάνθαις, *ac. pl. v. i.*
- ἀκάνθινον, *ac. s. spineum, ab*
- \*Ἀκάνθιν<sup>Θ</sup>, *η, ον, spineus, ab ἀκανθα.*
- ἀκανθῶν, *g. pl. ab ἀκανθα.*
- ἀκαρπα, *pl. neut. ab ἀκαρπός.*
- ἀκαρποι, *n. pl. v. i.*
- ἀκαρποις, *d. pl. ab*
- \*Ἀκαρπ<sup>Θ</sup>, *u, ὁ κακός, infruituous, stérilis, ab α ετ καρπός, fructus.*
- ἀκάρπες, *ac. pl. ex ἀκαρπος.*
- ἀκατάγνωσον, *ac. s. ab*
- \*Ἀκατάγνωσ<sup>Θ</sup>, *u, ὁ κακός, irreprehensibilis, qui damnari nequit, ab α ετ καταγνωσδς, damnabilis, a καταγνώσκω, condemnno. Th. γνώσκω.*
- ἀκατακάλυπτον, *ac. s. foem. non velatum, ab*
- \*Ἀκατακάλυπτ<sup>Θ</sup>, *u, ὁ κακός, non velatus, non tektus, ex α ετ κατακάλυπτω, teko, Th. καλύπτω, operio.*
- ἀκατακαλίπτω, *d. s. ab. ἀκατακάλυπτ<sup>Θ</sup>.*
- ἀκατάκριτον, *ac. s. indemnatum, ab*
- \*Ἀκατάκριτος, *u, ὁ κακός, indemnatus, ex α ετ κατάκριτ<sup>Θ</sup>. Th. κρίνω.*
- ἀκατακρίταις, *ac. pl. ab ἀκατάκριτ<sup>Θ</sup>.*
- ἀκαταλύτη, *g. s. ab*

- \*Ἀκατάλυτος, *u, ὁ κακός, indiffobilis, ex α ετ κατάλυτ<sup>Θ</sup>, dissolubilis. Th. λύω, solvo.*
- \*Ἀκατάπαυσος, *u, ὁ κακός, cessare nescius, incessabilis, ex α ετ καταπάυω, cobibeo. Th. παύω.*
- ἀκαταπαύσυς, *ac. pl. ab ἀκατάπαυτ<sup>Θ</sup>.*
- \*Ἀκαλασασία, *ας, ἡ, seditio, ex α ετ κατασασις, tranquillitas. Th. ἔσημι.*
- ἀκαλασασίαι, *n. pl. ab ἀκαλασασία.*
- ἀκαλασασίαις, *d. pl. v. i.*
- ἀκαλασασίας, *g. s. v. i.*
- ἀκαλασασίαις, *ac. pl. v. i.*
- \*Ἀκαλάσαλ<sup>Θ</sup>, *u, ὁ κακός, inconsans, ex α ετ καθίσημι, collocō.*
- ἀκαλάσχειτον, *incoercibile, neut. s. ab*
- \*Ἀκαλάσχειτ<sup>Θ</sup>, *u, ὁ κακός, incoercibilis, ex α ετ καλάσχειτ<sup>Θ</sup>, detentus, a κατέχω, retineo. Th. ἔχω.*
- \*Ἀκέλδαμα, *τὸ Haceldama, n. loci, Heb. indecl.*
- ἀκέραιοι, *simplices, n. pl. ab*
- \*Ἀκέραιος, *u, ὁ κακός, simplex, innocent, ex α ετ κέρας, cornu, vel α ετ κέραννυμι, misceo.*
- ἀκεραίς, *ac. pl. ab ἀκέραιος.*
- ἀκλινῆ, *ac. s. ab*
- \*Ἀκλινῆς, *ἴος, ὁ κακός, immotus, stabilis, ex α ετ κλίνω, flectō.*
- ἀκήκοα, *audiui, i. s. praet. med. Att. pro ἕκοα, ab ἀκέω.*
- ἀκτέχμεν, *i. pl. praet. m. Att. v. i.*